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Jeg har det store privilegium at tale til jer i dag som leder af en nation, der værdsætter fri
hed, uafhængighed og selvbestemmelse mere end noget andet. USA er, efter min regering 
har brugt mere end 2500 milliarder dollars på at genopbygge vores fantastiske militær, også 
verdens klart mest magtfulde land. Forhåbentlig bliver vi aldrig nødt til at bruge denne magt. 
USA søger ikke konflikt med noget andet land. Vi ønsker fred, samarbejde og fælles gevinster 
med alle. Men jeg vil aldrig undlade at forsvare amerikanske interesser.
En af de største trusler mod fredselskende nationer er Irans undertrykkende præstestyre. Sty
rets generalieblad af død og ødelæggelse er velkendt. Iran er ikke blot verdens største statslige 
sponsor af terrorisme. Irans ledere bærer også brænde til bålet i de tragiske krige i Syrien og 
Yemen.
Samtidig formøbler præstestyret nationens velstand og fremtid i en fanatisk jagt efter atom
våben. Vi må aldrig tillade, at det sker. Jeg trak USA ud af den forfærdelige atomaftale for at 
spærre Irans vej til atomvåben. Efter vores udtrædelse af atomaftalen har vi indført omfatten
de økonomiske sanktioner mod Iran. I håbet om at slippe fri for sanktionerne har det iranske 
præstestyre udvidet dets voldelige og uprovokerede aggressioner.
Alle lande er forpligtede til at handle. Ingen ansvarlig regering burde støtte Irans blodtørst. 
Så længe Irans ødelæggende adfærd fortsætter, vil sanktionerne ikke blive lettet. De vil blive 
strammet. Irans ledere vil dermed have forvandlet en stolt nation til endnu en historie om, 
hvad der sker, når den herskende klasse svigter folket og forfølger personlig magt og rigdom. 
I 40 år har verden lyttet til Irans ledere, når de har langet ud efter alle andre og bebrejdet dem 
de problemer, som præstestyret selv har skabt. De råber ”død over Amerika”, og sidste år sag
de landets øverste leder, at ”Israel er en ond kræftsvulst, som må fjernes og udryddes.” USA 
vil aldrig tolerere sådan en hadefuld adfærd.
Irans borgere fortjener en regering, som vil mindske fattigdommen, standse korruptionen og 
skabe nye jobs  ikke et styre, der stjæler deres penge for at finansiere massakrer både ude og 
hjemme. Det er på tide, at Irans ledere holder op med at true andre lande og i stedet fokuserer 
på at opbygge deres eget land.




